ducentesimo Quadragesimo Nono Regnante domno Nostro Fre-

derico dei gratia gloriosissimo Roman Imperat semper augusto 

Ierusalem et Sicilie rege anno imperii eius tricesimo nono Regni vero 

Ierusalem anno vicesimo quarto et regni Sicilie anno quinquagesimo 

primo. Mense Ianuar Septime Indicionis. Ego magister Robertus 

faber civis venus in eadem civitate presentia Guidonis ipsius 

civitatis imperialis iudicis et testium subscriptorum presenti scripto 

declaro quod cum vos dopne Nife venerabilis abbas Monasterii 

Sancti Nicolai de Morbano cum consensu et voluntate Conventus 

eiusdem Monasterii locaveritis mihi tenimentum terrarum quod dieta 

Ecclesia vestra babet in parte Aque russe tenendum et usufruendum 

a me et Simone filio et berede meo usque ad annos vigint i completos 

ita ut ego vel dictus filius meus annualiter prò medietate / 

auri nomine incensi vobis ve l diete ecclesie vestre prò predicto teni-

mento reddamus voluntarie presente predicto Iudice et testibus 

subnotatis obligo me meum que beredem predictum solvere vobis v e l / 

prediete ecclesie vestre mediam unciam auri quolibet anno videlicet 

in festo sancte Marie de augusto prò tenimento predicto ea nobis 

electione reservata quae infra predictum tempus* quandoeumque 

voluerimus renunciare idem tenimentum vobis ecclesie supradicte 

liceat nobis facere integris annis vobis a nobis integro per-

soluto. A d maiorem vestram insuper [cautelam] Guadiam vobis 

predicto Monasterio vestro exinde dedi et magistrum Berardinum 

^ ferrarium fideiussorem [posui] ut omnia que et qualiter perle-

guntur ego ve l predictus filius et beres meus debemus totaliter adim-

plere. districtis et pignoratis me qui supra fideiussor ve l meis here-

dibus a vobis vel vestris successoribus per omnia bona nostra donec 

predicta omnia eompleantur. E t boc breve scripsi. Ego Tancredus 

Imperialis venusinus notarius praedictis omnibus quia interfui. 

t Guido Imperiabs Venusinorum Iudex. 

t Signum crucis proprie manus Robert i de piebut. 

f Signum crucis proprie manus magistri Berardi. 

f Signum crucis proprie manus Iohis et pauli de orsael. 

P E R G A M E N A X I X . - A n . 1250. A p r . Ind . V i l i . Venosa. 

I . — B i t » , cm. 18y2 X 38y2. Linee 30. 

I I . — Regnante Federico etc. 

Nifo, abate del monastero di s. Nicola di Morbano, dà a censo ai-

coniugi Matteo de Gorato e Nicolia e al loro figliuolo Giacomo 

Guglielmo, vita loro durante, con l'obbligo di una gallina, un casile 

esistente in Venosa, in parte di 8. Nicola de Rotundis per grati